74. Σκέψασθε δὲ καὶ ἐκ παραδειγμάτων· ἀνάγκη δ' ἴσως ἔσται παραπλήσια παραδείγματα εἶναι τοῖς

omnis verecundiæ negligentes. (68) Voca mihi Hegesandrum.

TESTIMONIUM.

[Hegesander Diphili filius Stiriensis testatur. Quum ex Hellesponto sum reversus, deprehendi apud Pittalacum aleatorem agentem Timarchum Arizell filium, atque ex illa notitia Timarcho usus sum, eadem cum eo ver-atus ratione qua prius etiam cum Laodamante.]

69. Non ignorabam eum neglecturum esse jusjurandum, Athenienses, sed praedixi vobis. Quin illud etiam praevideo, quum nunc testimonium dicere nolit, statim in defensione proditurum: idque profecto minime mirum. Ascendet autem huc, vita antea fretus, quippe vir bonus, et malorum osor, et ignarus qui fuerit Laodamas, ob quem vos inter legendum testimonium tumultum excitastis. (70) Nunquid audebo evidentius, quam pro natura mea, dicere? Dicite mihi, per Jovem deosque reliquos quaeso, Athenienses: qui sese dedecore affecit apud Hegesandrum, non videtur vobis scortatus esse cum scorto? Aut quid insignis improbitatis eos putemus praetermisisse, in ebrietate et solitudine? Nonne creditis Hegesandrum ad elevandam infamiam decantatae illius et vobis omnibus nota: patientiae, quam ipse Laodamanti praestitisset, res omnem impudentiam excedentes Timarcho imperasse; ut praesumpta hujus turpitudine ipse non immodeste se gessisse videatur? (71) Sed tamen videbitis ipsum, et fratrem ejus Crobylum, perquam accurate et oratorie statim huc prosilire ac dicere, quae ego dicam, ea magnae esse stultitiae: ac postulatos, ut testes producant, qui aperte dicant, ubi egerit, quomodo fecerit, aut quis viderit, aut quae ratio fuerit: impudenti utentes oratione. (72) Neque enim ego vos tam obliviosos esse arbitror, ut non memineritis legum, quas recitari paulo ante audistis, in quibus scriptum est: si quis aliquem Atheniensium ad id negotium conduxerit, aut si quis sese elocarit, teneri maximis et paribus poenis. Quis ergo adeo miser est, qui perspicue velit tale perhibere testimonium, unde, si verum dixerit, ostendat se extremum supplicium commeruisse? (73) Itaque illud est reliquum, ut qui passus est confiteatur. Verum ob hoc accusatur, quod his admissis contra leges conclones habeat. Vultis igitur, ut totam rem omittamus, nec inquiramus scilicet? Egregie profecto urbs administrabitur, si quae ipsi re ipsa fieri scimus, ea nisi quis nobis huc progressus, simul evidenter et impudenter suo testimonio confirmarit, propterea obliviscemur.

74. Idque vel exemplis intelligite. Est autem necessarium scilicet, exempla esse consimilia Timarchi moribus.